ПРОТОКОЛ  № 2
публичных слушаний в муниципальном образовании

Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области

Дата проведения: 27.10.2016 года

Начало: в 10.00 часов

Место проведения

с. Корляки, ул. Ленина, д.2

 администрация сельского поселения

Зарегистрировано 19 участников

Ведущий публичных слушаний: И.В. Наймушин - глава сельского поселения.

Секретарь: А.В. Чеснокова, специалист по имуществу и земельным вопросам администрации сельского поселения.

Тема публичных слушаний:

О внесении изменений и дополнений в решение Корляковской сельской Думы от 14.12.2015 №  24/132  «О  Правилах землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского                                                                                      муниципального района Кировской области

«1.1 Зону Ж-1 – части 3 Правил землепользования и застройки, пункт предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, подпункт  предельное количество этажей и предельная  высота зданий, строений, сооружений изложить в новой редакции:

       для всех основных строений количество надземных этажей – не более трех этажей (включая мансардный этаж);

      для отдельно стоящего гаража, в том числе с хозяйственным помещением на 2 этаже, высота от уровня земли: до верха плоской кровли – не более 4 м, до конька скатной крыши не более 6м

         1.2 Зону И-1 – части 3 Правил землепользования и застройки дополнить строкой: Условно разрешенные: Не установлены.

 1.3 Зону ИТИ -2 – части 3 Правил землепользования и застройки дополнить строкой: Вспомогательные виды разрешенного использования: Не установлены.

 1.4 Зону СН -1 – части 3 Правил землепользования и застройки дополнить:
	Виды разрешенного использования     земельных участков

	Виды разрешенного

использования  объектов

капитального строительства

	Условно разрешенные

	Религиозное использование (код 3.7)
	Часовни

1.5 Зоны Ж-1; ОД-1; И-1; ИТИ-2; - части 3 Правил землепользования и застройки дополнить словами:

«Для земельных участков, попадающих в зону подверженную затоплению, установлены следующие ограничения:

В зоне подверженной затоплению запрещается  строительство нового жилья, садовых и дачных строений, объектов производственного социального назначения, транспортной и энергетической инфраструктуры;

Реконструкция существующих объектов, попадающих в границы зоны подверженной затоплению, возможна с учетом проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод в соответствии с требованиями действующего законодательства.»
СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в решение Корляковской сельской Думы от 14.12.2015 №  24/132  «О  Правилах землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского                                                                                      муниципального района Кировской области».
.

ДОКЛАДЧИК: И.В.Наймушин – глава сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Чеснокова специалист по имуществу и земельным вопросам администрации поселения, Г.П. Журавлева ведущий специалист администрации поселения.

РЕШИЛИ: Рекомендовать внести изменения и дополнения в решение Корляковской сельской Думы от 14.12.2015 №  24/132  «О  Правилах землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского                                                                                      муниципального района Кировской области».
Председательствующий на

публичных слушаниях                                      И.В. Наймушин

Секретарь                                                          А.В. Чеснокова